
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 28 пос. Балковского»  

 

ПРИКАЗ 

 

22 мая 2025 года                              пос. Балковский                                        № 196  

 

 

Об усилении мер по профилактике респираторных заболеваний и острых 

кишечных инфекций в лагере с дневным пребыванием детей МКОУ СОШ № 28 

пос. Балковского в период летней оздоровительной кампании 2025 года 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 12 мая 2025 

года № 1385 «Об усилении мер по профилактике респираторных заболеваний и 

острых кишечных инфекций в лагере с дневным пребыванием детей МКОУ 

СОШ № 28 пос. Балковского в период летней оздоровительной кампании 2025 

года», в целях предупреждения возникновения и распространения острых 

кишечных инфекций среди детей и подростков, в период летней 

оздоровительной кампании 2025 года 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Чепурной Е.И., заведующему хозяйством: 

1.1. Обеспечить проведение в полном объёме производственного 

контроля. 

1.2. Обеспечить соблюдение требований санитарного законодательства в 

части организации качественного и безопасного питания, при хранении и 

приготовлении блюд.  

1.3. Усилить контроль за регистрацией поставляемых продуктов готовой 

продукции в журналах бракеража сырой и готовой продукции. 

1.4. Обеспечить выполнение обработки посуды, технологического 

оборудования, помещений, санитарно-технических приборов строго в 

соответствии с установленными инструкциями. 

1.5. Организовать работу сотрудников пищеблока, участвующих в 

приготовлении и раздаче пищи, обслуживающего персонала с использованием 

средств индивидуальной защиты (далее - СИЗ) перчаток, масок. 

1.6. Обеспечить запас чистящих и моющих средств, масок и перчаток (не 

менее чем на 2 месяца). 

1.7. Проводить вакцинацию против дезентирии работников пищеблока, 

однократное лабораторное обследование с целью определения возбудителей 

острых кишечных инфекций бактериальной и вирусной этиологии работников 



пищеблоков, сотрудников, деятельность которых связана с производством, 

хранением, транспортировкой, реализацией пищевых продуктов и питьевой 

воды, лиц, осуществляющих эксплуатацию водопроводных сооружений.     

1.8. Обеспечить проведение текущей дезинфекции помещений, 

коридоров, туалетных комнат с обработкой всех контактных поверхностей, в 

том числе поручней лестничных проёмов, ручек дверей, и окон, выключателей, 

с использованием дезинфицирующих средств, применяемых для 

обеззараживания объектов при вирусных и кишечных инфекциях, в 

соответствии с инструкцией по их применению. 

 

2.  Абкарян Ж.Г., начальнику лагеря МКОУ СОШ № 28 пос Балковского: 

2.1. Организовать проведение санитарно-просветительской работы с 

персоналом, родителями (законными представителями) обучающихся и детьми 

по вопросам профилактики кишечных инфекций. 

 

3. Глотовой К.В., медицинской сестре: 

3.1. Проводить ежедневный контроль за соблюдением требований 

санитарных правил, организацией профилактической работы, ежедневным 

осмотром детей и сотрудников лагеря с проведением термометрии с 

использованием бесконтактных термометров и опросов на наличие признаков 

респираторных заболеваний с целью выявления и недопущения в лагерь детей 

и сотрудников с признаками респираторных заболеваний – при входе в здание, 

с занесением результатов в журнал. В случае выявления детей с признаками 

ОКИ или респираторного заболевания обеспечить незамедлительную их 

изоляцию до прихода родителей (законных представителей) или приезда 

бригады «скорой помощи». Сотрудников лагеря с признаками ОКИ или 

респираторных заболеваний – незамедлительно отстранять от работы. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                                                                  Н.В. Дудкина 

 

 

 

С приказом  от 22.05.2021№ 196  ознакомлены:  

«___»  ______________ 2025г. _____________Ж.Г. Абкарян     

«___»  ______________ 2025г. _____________Е.И. Чепурная 

«___»  ______________ 2025г. _____________К.В. Глотова 


		2025-05-22T18:57:47+0300
	Дудкина Наталия Васильевна




